
DWK, ŃR .Ozo.ź#,,

l dn. 2G2.-t -1}3- 09
N r rei esnu 3Kiai.}(Bl7, 2.0,2Z/./r

Uchwała Nr

Rady Gminy Darłowo
z dnia ... maja 2024 roku

}v sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu
osobowego.

Na podstawie art. 1 8a ust. l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1 990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024 r. poz 609) oraz $ 21 ust. l pkt l Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy
Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z
2009 r. Nr 52, poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 201 8 r.
poz. 1 1 1 1, poz. 4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) Rada Gminy Darłowo uchwala,
co następuje:

$ 1.
Powołuje się Komiqę Rewizyjną w następującym składzie
l)radny
2)radny
3)radny
4)radny
5)radny

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

'..ńd«v
1,.G,.,J&'do.,-

,laga Sę.'d'U#ą'' TsZ-

/

/
3

4
0c,}0 nO l(.K

;b. .*e4
G &u.xk,' .«, b.f

8. M"«
M.'.,o4a,"



Uzasadnienie do projektu uchwali' w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Darłowo i ustalenia jej składu osobowego.

Zgodnie z art. 1 8a ust. l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2024 r. poz. 609) rada gminy kontroluje działalność wolta, gminnych jednostek
organizacyjnych orazjednostek pomocniczych gminy; w tym celu powołuje komigę rewizyjną.
W skład komigi rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów,
z Wjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1, czyli
Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady.

Zgodnie z $ 21 ust. 1. pkt l Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52,
poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, poz.
4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) Rada Gminy powołuje stałe komige
w szczególności Komiqę Rewizyjną. Wykaz komiqi stałych oraz przedmiot ich działania
określa załącznik Nr 3 do statutu.

Komika Rewizyjna składa się z Przewodniczącego Komisji,
pozostałych członków Rady. Zasady i tryb działania Komisji
w rozdziale VI statutu Gminy Darłowo.

Zastępcy Komigi oraz
RewizXjnej zawarte są

Komika Rewizyjna Kontroluje działalność Wolta Gminy, gminnych jednostek
organizacyjnych i jednostek pomocniczych pod względem legalności, gospodarności,
rzetelności, celowości oraz zgodności dokumentach ze stanem faktycznym.

Komika Rewizyjna w szczególności bada gospodarkę finansową kontrolowanych podmiotów,
w tym rozpatruje sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo, sprawozdania
finansowego Wójta Gminy Darłowo oraz informację Wolta o stanie mienia Gminy.

Mając na względzie powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały

PRZEWODNICZĄCA

'zw
Lv'/
JQsVna Osses

RADYEMINY DAR

,.#-



BIURO RADY
\vPŁYNEŁO

[:])P..un UK, wnuk''

dn. 2024 -05- 0 9
Nr rejestru e'R : K©Q(1...2. 2ÓPq ir.

Uchwała Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia ... maja 2024 roku

:)

t?'

b

w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo

Na podstawie art. 18a ust. l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz $ 83 ust. 2 Statutu Gminy Darłowo ĆDzżenn/k
Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35,

poz. 701; z 2009 r. Nr 52, poz. 1337; z 20]0 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248;
z 2018 r. poz. 1111, poz. 4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) Rada, Gn\iny Dax\owo
uchwala, co następuje:

Wybiera się radnego
Rady Gminy Darłowo

na Przewodniczącego Komiqi Rewizyjnej

Uchwała wchodzi w życie z dniem po(Hęcia.

h,;a&.l '"%

3ę..u'"-
'Ń..wŃlń

/

/.
'

q.

g
Ć

l,' &ó fau"'
;';..q,. ę01łSki

;'s;.&

ć3 .[«Jd. «Ł,.

@-



Uzasadnienie do projektu uchwali' w sprawie }vyboru Przewodniczącego Komisji
Relvizyjnej Rady Gminy Darlowo.

Zgodnie z $ 83 ust. 2 Statutu Gminy Darłowo ĆDzfenm/k Urzędowy Moyewódz/wćz

Zachodniopołnorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr S2,
poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. ll 11, poz.
449/, z 2020 r. poz. 283, z 202/ r. poz. 5547) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
wybiera Rada Gminy, natomiast Zastępcę Przewodniczącego Komigi Rewizyjnel wybiera
komika na wniosek Przewodniczącego Komigi Rewizyjną .

Mając na względzie powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały

PRZEWODNICZĄCA

/ /ustna Osses



BIURORADY
V./PŁ''!'NĘŁO nmh 0K31loaq"

dn. 2024 -05- 0 9
Nrr rejestTutf 0(B:2).- 209qlr .
Przekazano 88111łQ/. Qld nK. li){)rńpł:ol

Uchwała Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia ... maja 2024 roku

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo i ustalenia
jej składu osobowego.

Na podstawie art. 1 8b ust. l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1 990 roku o samorządzie gmirmym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz $ 21 ust. l pkt 2 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy
Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701 ; z
2009 r. Nr 52, poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1 549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r.
poz. 1 1 1 1, poz. 4491 ; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) Rada Gminy Darłowo uchwala,
co następuje:

$ 1.
Powołuje się Komiqę Skarg, Wniosków i Petycji w następującym składzie
l)radny
2)radny
3)radny
4)radny
5)radna

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

«o&.'h'f%

/.
/.
3.
4,

€
Ó.

T.*L«' 2.2'w-
;'lo 9,..' 'e)e'''/e'.j?=q,}ls:,&-'

;'l«*
t'S;Z e:ZI,(

a &«"ga'. .«Mi«oJ-. .
.4'..e..



Uzasadnienie do projektu uchwali' w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego.

Zgodnie z art. 1 8b ust. l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2024 r. poz. 609) Rada gminy rozpatmje skargi na działania wata i gminnych jednostek
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komigę
skarg, wniosków i petycji.

W skład komigi skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich
klubów, z Wlątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1., to jest
przewodniczącego rady i wiceprzewodniczącego rady.

Zasady i tryb działania komigi skarg, wniosków i petycji określa statut gminy

Zgodnie z $ 21 ust. 1. pkt 2 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52,
poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, poz.
4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) Rada Gminy powołuje stałe komige
w szczególności Komigę Skarg, Wniosków i Petycji.

Zasady i tryb działania Komigi Skarg, Wniosków i Petyc:ji określa rozdział Vla Statutu Gminy
Darłowo.

Mając na względzie powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

.:.B$m:n$.
;.4}«qn«, ć.żn««ó
/' ''Just'na Ossas



BiORili'jijbV'
\\'PŁYNĘŁO F',2y,'

dn. 2024 -05- 0 g
Nr rej esi ruŁ)1?..(0(X).G ..Zf . 20#Z/ /'

Uchwała Nr

Rady Gminy Darłolvo
z dnia ... maja 2024 roku

w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 18b ust. l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz $ 108a ust. 3 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik
Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35,
poz 701; z2009 r. Nr 52, poz. 1337; z2010 r. Nr 82, poz. 1549, z2015 r. poz. 1077, poz. 4248;
z 2018 r. poz. 1 1 1 1, poz. 4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) Rada Gminy Darłowo
uchwala, co następuje:

l

2

Wybiera się radnego
Wniosków i Petyc:ji Rady Gminy Darłowo.
Wybiera się radnego
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Darłowo.

$ 1.
na Przewodniczącego Komigi Skarg,

na Zastępcę Przewodniczącego Komigi

Uchwała wchodzi w życie z dniem po(ujęcia.

{
b
ą

Ó.

/O"JT
/

1==,..''l-ł. ««Y k

?.:de f 't

%«oń'"-
@- ćz

'(3 .Z e. &.

ąd{., ,Jó''t.,~..



Uzasadnienie do projektu uchwali' w sprawie polvołania Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Gminy Darlowo i ustalenia jej składu osobowego.

Zgodnie z art. 1 8b ust. l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2024 r. poz. 609) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komiqę
skarg, wniosków i petycji.

W skład komiqi skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich
klubów, z WJątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1., to jest
przewodniczącego rady i wiceprzewodniczącego rady.

Zgodnie z $ 108a ust. 3 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701 ; z 2009 r. Nr 52,
poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1 1 1 1, poz.
4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) Przewodniczącego i Zastępcę
Przelvodniczącego wybiera rada ze }vszystkich członkó)v Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji.

Mając na względzie powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowe uchwały

PRZEWODNICZĄCA

TĘn'e:9
Justyna Osses



BIURORADY
WPł YNl: l n j)n& w. 5'lKPq"

dn. 2024 -05- 0 9
Nr re.i eslrut?M'.oq)ę :6 {2(pŁfli.

Uchwała Nr

Rady Gminy Darłowo
z dnia .. maja 2024 roku

w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Darłowo i ustalenia składu osobowego

Na podstawie art. 21 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz $ 21 ust. l pkt 3-7 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy
Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701 ; z
2009 r. Nr 52, poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 201 8 r.
poz. 1 1 1 1 , poz. 4491 ; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) Rada Gminy Darłowo uchwala,
co następuje:

Rada Gminy Darłowo powołuje komige stałe w następującym składzie:

1. Komisja Rolnictwa, Budownichva, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury
Technicznej :

l)radny
2)radny
3)radny
4)radny
5)radny
6)radny

2. Komisja Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu
l)radny
2)radny
3)radna
4)radny
5)radna
6)radny

3. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
l)radny
2)radna
3)radna
4)radny
5)radny

4. Komisja Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia
l)radna
2)radny
3)radna
4)radny
5)radny



5. Komisja Uzdrowiskowa
l)radny
2)radny
3) radna
4)radny
5)radny

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

'''''7
/.

#
\
3 -
4.

Ł 1==Z."'
r' .9z e ć-'c2.de,..,

®./,j'.p ,.f 6v"ł''dD'«a,



Uzasadnienie do projektu uchlvab' }v sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy
Darłowo i ustalenia składu osobowego.

Zgodnie z art. 21 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2024 r. poz. 609) Rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komige do
określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.

Zgodnie z $ 21 ust. 1. pkt 3-7 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701 ; z 2009 r. Nr 52,
poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, poz.
4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) Rada Gminy powołuje stałe komige
w szczególności:
- Komigę Rolnictwa, Budowmctwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Techniczną
- Komiqę Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu
- Komiqę Oświaty, Kultury i Sportu
- Komigę Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia
- Komigę Uzdrowiskową.

Wykaz komiqi stałych oraz przedmiot ich działania określa załącznik Nr 3 do statutu

Mając na względzie powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały.
PRZEWODNICZĄCA

7ęn'%o
Jusyncł Osses



BIURA'iW
\\'PŁ \'NĘŁ O lm« "" Gl""q''

dn. 2024 -05- 0 g
Nr re i esnuDR }la)Oę : fl..2D2:y.lr .

Uchwała Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia ... maja 2024 roku

w sprawie powołania Komisji Organizacyjno-Programowej Rady Gminy Darłowo i
ustalenia jej składu osobowego.

Na podstawie art. 21 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz $ 21 ust. l pkt 8 Statutu Gminy Darłowo (Dziennik Urzędowy
Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701; z
2009 r. Nr 52, poz. 1 337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 201 8 r.
poz. 1 1 1 1, poz. 4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) Rada Gminy Darłowo uchwala,
co następuje:

Komisję Organizacyjno-Programową w następującymRada Gminy Darłowo powołuje
składzie:

2
Przewodniczący Komigi Gospodarki Gminną, Finansów i Budżetu;
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki

Komunalnej i Infrastruktury Technicznej ;
Przewodnicząca Komigi Prawa, Opieki Społeczną i Zdrowia;
Przewodnicząca Komigi Oświaty, Kultury i Sportu;
Przewodniczący Komigi Rewizyjnd;
Przewodniczący Komiqi Uzdrowiskowej ;
Przewodniczący Komigi Skarg, Wniosków i Petycji;
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo;
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

{ ę'i.o'+', 3'Ł.ed',

u:,,PŻy
$o «J €a"

' -

4.
C M.'v.Kqou & .qlu)&. '.« b

d. #-



Uzasadnienie do projektu uchwali' w sprawie powołania Komisji Organizacyjno
Programowej Rady Gminy Darłowo i ustalenia jej składu osobowego.

Zgodnie z $ 21 ust. l pkt 8 Statutu Gminy Darłowo ĆDz/ennfk Urzędowy Moyewódzńpl/ćz

Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr SO, poz. 845; z 2008 r. Nr 35, poz. 701i z 2009 r. Nr 52,
poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1077, poz. 4248; z 2018 r. poz. ll 11, poz.
449/, z 2020 r. poz. 2.g3, z 202/ r. poz. 554/) Rada Gminy powoh4je stałe komige w tym
Komigę Organizacyjno-Programową.

Mając na względzie powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały

PRZEWODNICZĄCA



])fun n'R qlm2tł''BI L'RO iilijV
\\'PŁI''XĘŁO Projekt

DrukNr /2024

dn. 2024 -05- 0 g
N' r re.i esrrt&R.. iQ(XĘ...'f..;Z0 8i'

Uchwała Nr

Rady Gminy Darłowo
z dnia .................... . 2024 roku

f

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gmimlym
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 37 ust. 3 i 4 w zw. z art. 4 ust. l pkt l lit. c i art. 36 ust. 3

ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r., poz.
530), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy

\ '' ' ' ' - VMU JLe> 1/VŁJe

o wynagrodzeniu osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz U.
z 2021r., poz- 1 834), oraz $ 1 pkt 3 i $6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 paździemika

2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r.,
poz. 1960)

Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

g 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Darłowo w następującej wysokości

i#!;Ęą=EH=;=m
3) dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z Obowiązującymi przepisami;

i d4) dodku mccyJjnW. sokości stanowiącą 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego

g 2. Maksymalne wynagrodzenie Wata Gminy Darłowo nie może przekroczyć w okresie
miesiąca 1 1 ,2-krotności kwoty bazową określonej w ustawie budżetową dla osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999

roku o ksztahowmiu Wnagrodzeń w państwowej sferze budżetową oraz o zmianie niektórych

g 3. Traci moc uchwała nr XLl1.441 .2021 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 listopada 202 1 roku
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo.

g 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 6 maja 2024 roku.

'RbÓŚ:.,,' Ćbz..4
ę.J.,« ,m2a,...
h-- 'Dń;;- h

Ń- . «,, k

.Sq,ehec. s4,
N....lu.*



Uzasadnienie
do projektu uchwały

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Darłowo

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gmimlym
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609) do wyłączną właściwości rady gminy należy ustalenie
wynagrodzenia wata.

Zasady wynagradzania wójta określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 paździemika

202 1 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, które uzależnia wysokość
kwoty wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego m.in. od liczby mieszkańców
gminy. Przedmiotowe rozporządzenie (Tabela l Stanowiska wójtów, burmistrzów,
prezydentów miast, starostów i marszałków województw) określa maksymalny poziom
wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalny poziom dodatku funkcyjnego przewidzianego
dla wójta w gminie do 1 5 tys. mieszkańców.

Obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia wata zgodnie z art. 38 ust. l ustawy z dnia

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych jest dodatek za wieloletnią pracę tzw.
dodatek stalowy.

Zgodnie z $ 6 ww. rozporządzenia wysokość dodatku specjalnego przysługuje w kwocie
wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Art. 36 ust. 3

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych stwierdza, że wqtowi
(burmistrzowi, prezydentowi miasta), staroście oraz marszałkowi województwa przysługuj e
dodatek specjalny. Dodatek specjalny jest obligatoWjnym składnikiem wynagrodzenia wójta.

Wobec powyższego przedkłada się przedmiotowy projekt uchwały pod obrady i wnosi
o podjęcie.

Ż'ob.e,+ (:.'s.z.'Ł
/'.h 2gńw-
+'i.oJ.. 'Su.?«{'a

t

/

0ao\011,U

'-''...,.:./ H &
Szynkowsk# -- .Ęorkowska



BltRORADY
\\'PŁ \'NEL O l9R.JIK, Ne. gina.n" RA.DCA

.J'r\ ci. I'. R

.l /'~ \"..' !~ l

dn. 2024 -05- 0 9
Nr re.i estru 8B :(D(% .$1. aÓ?łt li
Przekazano i;la©q0 . ę:tW.llA. 9o9.Qn

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia ... maja 2024 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr LXl1.611.2023 Rady Gminy Darłowo z dnia ll stycznia
2023 roku w sprawie ustalenia stawki za l km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy
obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców.

Na podstawie art. 1 8 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) oraz $ 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) Rada Gminy
Darłowo uchwala, co następuje:

W uchwale NR LXl1.61 1 .2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 1 1 stycznia 2023 roku w sprawie
usta[enia stawki za ] ](m przebiegu pojazdu, uwzg]ędniand przy ob]iczaniu zwrotu rodzicom
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców, $ 4 otrzymuje brzmienie:

,,$ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 17 stycznia 2023 r."

$ 1

Pozostałe zapisy uchwały Nr LXl1.61 1 .2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 1 1 stycznia 2023
roku w sprawie ustalenia stawki za l km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu
zvuotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców, pozostają bez
zmian.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

$ 3

Uchwała wchodzi w życie po upb'wie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego.



Uzasadnienie

Zmiany uchwały Nr LXl1.61 1 .2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 1 1 stycznia 2023 roku
w sprawie ustalenia stawki za l km przebiegu pojazdu, uwzględniane przy obliczaniu zwrotu
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców, dokonuje się na wniosek
Prokuratora Okręgowego w Koszalinie, na mocy regulacji art. 70 ustawy z dnia 28 stycznia
2016 roku Prawo o Prokuraturze (Dz. U. z 2024 r. poz. 390).

Prokurator w uzasadnieniu wmosku stwierdził, że uchwała Nr LXl1.611.2023 ma
charakter aktu wykonawczego. Organ prawidłowo prWlął stawki określone w rozporządzeniu

Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 roku. Wprowadzone przepisy polepszają
sytuację prawną konkretnych adresatów normy prawnej .

Jednakże dotychczasowe brzmienie zapisu $ 4 uchwały stanowi przepis wyznaczający
dwie daty wejścia w życie uchwały. Ogłoszenie uchwały Nr LXIT.61 1 .2023 nastąpiło w dniu
1 7 stycznia 2023 roku w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego pod

pozycją 533, a więc wejście w życie uchwały uzależnione od publikacji aktu w dzienniku
urzędowym województwa nastąpiło l lutego 2023 roku. W drugiej części zapis $ 4 uchwały
wskazuje na uzyskanie przez ten akt prawny mocy obowiązującej od 17 stycznia 2023 roku.
Występuje więc oczywista sprzeczność co do określenia początku obowiązywania uchwały
jako całości. Z orzecznictwa sądów administracyjnych wynika, że wyście w życie i uzyskanie
mocy obowiązującą przez akt prawny są zdarzeniami tożsamymi. Ustawa nie może waść
w życie bez uzyskania przez nią mocy obowiązującej. Uzyskanie mocy obowiązującej oznacza

wejście ustawy w życie. Wejście w życie przepisu oznacza, że uzyskuje on moc prawną
iw konsekwenc:ji ma zastosowanie do określonych zdarzeń i stosunków. Akt prawny nie może

wejść w życie bez uzyskania przez niego mocy obowiWyącej a uzyskanie mocy obowiązującej
oznaczajego wejście w życie.

Intenc:ją Rady Gminy Darłowo była potrzeba zastosowania regulacji wsteczną mocy
obowiązującą. Jednocześnie nie skrócono okresu vacatio legis aktu.

W świetle zaprezentowanej argumentacji zmiana uchwały w tym zakresie jest
konieczna i w pełni uzasadniona.

Inspektor



nR,un r'R
B{URORADY
\\'PŁYNĘŁO

dn. 202it -04- 2 6

Nr r.i.:rn: Blg :gĘX)Si;glWHI.

Przekazano RAnb9, .ę9w.!ib lllbrlig.

Prołek{

UCHWAŁA NR

RA DY GMINY DARŁOWO

z dnia .................... 2024 r

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie slużebności przesyłu

Na podstawie art.18 ust.2pkt91it. austawy zdnia 8marca 1990r. osamorządzie gminnym (Dz.U.
z2024r. poz.609ze zm.), wzwiązku zart. 13ust. l ustawy zdnia 21 sierpnia 1997r. ogospodarce
nieruchomościami(Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zn].)

RADA GMINY DARŁOWO uchwala, co następuje:

$ 1. Wyraża się zgodę na odpłatne obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącą własn

Gminy Darłowo, położonej w obrębie ewidencyjnym Gleźnowo, oznaczoną numerem geodezyjnym 1 1 1/2

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wqtowi Gminy Darłowo

g 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

osc

óóiraujbY o

Id: BBC2664A-IDEE-45A0-AB16-CCBE1490B5A3. Pi'sekt Strona l



UZASADNIENIE

Wqt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję odpłatnego
ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej Gminy Darłowo, oznaczonej w rejestrze
gruntówjako działka nr 1 1 1/2, obręb ewidencyjny Gleźnowo.

Służebność na rzecz Energa-Operator S.A. dotyczy lokalizacji linii kablowej 0,4 kV o długości 2,0 mb.

Służebność przesyłu polegać będzie na:

prawie do korzystania z nieruchomości obciążona w zakresie niezbędnym do posadowienia na nią w

przyszłości urządzeń i infrastruktury energetyczną

-znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomości urządzeń po ich posadowieniu,

prawie do korzystania z nieruchomości obciążona w zakresie niezbędnym do dokonywania konserwacji,

remontów, modernizacji, usuwania awarii oraz przebudowy urządzeń i instalac:ji elektroenergetycznych

wraz z wąściem i wjazdem na teren odpowiednim sprzętem przez pracowników Przedsiębiorstwa

Energetycznego oraz przez wszystkie podmioty i osoby, którymi Przedsiębiorstwo posługuje się w związku

z prowadzoną działalnością

Inspektor
ds. planowan a przestrzenne

dz

mgr {nż.

Id: BBC2664A-FDEE-45A0-AB 16-CCBE1490B5A3. Projekt Strona l



P'\ oc,\

'B$i..uh K'R 40lW.żq "
' r 'l l

C
.ń

k'/

S7

BIURO RADY
\vPŁW"ĘŁO

DRUKNR

dn. 2024 -04- 3 0
N' rde;rn-bB:(Xn.G: .@: ?$2hl'. .

UCHWAŁA NR
RADY GMINY DAJąŁOWO

z dnia

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2023 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 16a ust 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz.901, 535, 1693, 1938, 2760) Rada Gminy Darłowo uchwala,
co następuje:

g 1. Przgmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej dla Gminy Darłowo za 2023 rok,
przygotowaną w oparciu o analizę lokalna sytuacji społeczną i demograHjcznej wraz
z rekomendacjami, stanowiącą załącznik do niniąszą uchwały.

$ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



...®

Ocena zasobów pomocy społecznej
za 2023 rok

Autorzy:
Aleksandra Filipek



SplSTREŚC STRONA

l
2

3

3.1

4

5

6

6.1

6.2

7

Wprowadzenie

Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS, CUS oraz MOPS, MOPR

Inne rodzaje pomocy i świadczeń

Zasoby instytu(donalne pomocy i wsparcia

Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu
terytorialnego

Aktywność projektowe-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia
Wnioski końcowe

3

3

1 1

37

40
49
58
62
62
62

8

9

10

65

65

65



1 . Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę. kadrę. organizacje pozarządowe.
nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww
sytuację w gminie Darłowo. Jest to gmina wiejska. leżąca w powiecie sławieńskim. Gmina Dartowo graniczy z gminami: Postomino, Sławno. Malechowo. Sianów i Miasto
Darłowo. Siedzibą gminy jest Dartowo. Powierzchnia gminy Darłowo wynosi 269.4 km2. co stanowi 25,8.% powierzchni powiatu (1043 km2). 1,18 % powierzchni województwa
(22 897km2). Gęstość zaludnienia w gminie wynosi 28osób/km2. w powiecie 51 osób/km2, w województwie 75 osób/km2. Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o:
sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej. korzystających z pomocy i wsparcia. świadczeniach pomocy społecznej, zasobach instytuqonalnych pomocy
i wsparcia. kadrze pomocy społecznej. środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu
terytorialnego, aktywności projektowe-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizaqami pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia
gminy Darłowoiny F

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 30 czerwca 2023 roku. liczba ludności gminy Darłowo wyniosła 7608 osób, z czego 50.13% stanowiły kobiet. a 49.87% mężczyźni. Liczba ludności gminy
stanowi 14,25 % ludności powiatu, 0,46% ludności województwa. Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły
19.19%. osoby w wieku produkcyjnym 62,42%. a w wieku poprodukcyjnym 18.39%.. W latach 2022-2023 liczba ludności spadła o 1 .05%'. Według stanu na 31 grudnia 2023
roku stopa bezrobocia w gminie wyniosła 5.6%. Stopa bezrobocia dla powiatu wynosi 13.3% dla województwa wynosi 6.7%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych
w gminie Dadowo wynosiła 277. w tym 47,7% stanowiły kobiety. 52,3% mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł 49%
W zasobach infrastruktury społecznej gminy znajduje się żłobek Dziecięcy Zakątek w Rusku dysponujący 50 miejscami. 6 przedszkoli wraz z oddziałami przedszkolnymi
pay szkołach, które objęły opieką 191 dzieci. 24 świetlice. do których uczęszczało 416 dzieci. Na terenie gminy nie funkcjonują opiekunowie dzienna. Poniżej prezentujemy
w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii(liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę osób bezrobotnych.
liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród benefiqentów pomocy społecznej) i infrastruktury społecznej
(liczba żłobków. liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci którym nie przyznano miejsca) oraz w formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze
społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych. socjalnych. liczby osób oczekujących na mieszkania komunalne i socjalne. liczby
wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów oraz liczby hospicjów na terenie gminy Darłowo



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

mężczyzna ł kobietaGrupa wiekowa

0-3

4-6

7-18

wiek produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

135

104

509

2490

122

134

496

2 095

259

435

91

156

424

58

65

Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

0-3 B
Ó4-6

7-18

wiek
produkcyjny

60-64

65-74

75-79

80+

(3 000) (2 000) (l ooo)

8 mężczyzna

1 ooo 2 000 3 000

kobieta



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

mężczyzna i kobietaGrupa wiekowa

10-18

wiek produkcyjny

60-64

305

2 428

343

2 005

254

504

251

431

65-74

75-79

80+

505

238

309

Prognozowana liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

10-18

wiek
produkcyjny

a
B
2
a
B
a
Q.3
0

60-64

65-74

75-79

80+

mężczyzna B kobieta



Liczba osób bezrobotnych. liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku
(poziom powiatu)

Status l Ogółem Mężczyźni Kobiety l
171 1 257 l

28ł 46 [

Ogółem

428

74

215

Bezrobotni ogniem

Bezrobotni z prawem do
zasiłku

Długotrwałe bezrobotni

450

400

350

300

250

200

150

100

50

0
Bezrobotni ogółem Bezrobotni z prawem do zasiłku

la Kobiety n Mężczyźni

Długotrwale bezrobotn



Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych. liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z
prawem do zasiłku. ogółem i w podziale na płeć

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiet Mężczyźni Kobiety Mężczyźni

Osoby bezrobotne ogółem 257 171

28

20 656

3 203

17 413 413 294 371 950

Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 46 2 428 66 197 53 024

Osoby długotrwale bezrobotne 138 77 11 043 7 596 214 781 169 653

900K

750K

600K

450K

300K

150K

OK

g 8.€'$'
' 0 ą0 0

F3D
N

0=
a.5
0 0

N

Mężczyźni Kobiet



Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w
rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z
pomocy ogółem.

Rok

2019

Wskaźnik

46%

40%

41%

45%

44%

2020

2021

2022

2023

50%

40%

30%

20%

10%

o%
2019 2020 2021

Rok

Wskaźnik

2022 2023



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara

Gmina l Liczba dzieci w żłobkach

Wartość liczbowa

33,00

6,00Liczba osób zatrudnionych
na stanowisku opiekuna

Gmina

Powiat (średnia)

1,00

26,33

4,83

Liczba dzieci w żłobkach

Powiat (średnia) Liczba osób zatrudnionych

na stanowisku opiekuna

Liczba żłobków

Liczba dzieci w żłobkach

Liczba osób zatrudnionych

na stanowisku opiekuna

Liczba żłobków

Powiat (średnia)

Województwo (średnia)

Województwo (średnia)

0.83

66,32

l0,45

Województwo (średnia) 1,76

Infrastruktura opieki nad dziećmi

Gmina Powiat(średnia) Województwo(średnia)

1] Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekunaLiczba dzieci w żłobkach
Liczba żłobków



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

IJednostka terytorialna

IGmina

Miara

Brakujące miejsca dla
dzieci w żłobkach

Brakujące miejsca dla
dzieci w żłobkach

Brakujące miejsca dla
dzieci w żłobkach

Wartość liczbowa

15,00

]

Powiat (średnia) 3,83

22,24Województwo (średnia)

Infrastruktura opieki nad dziećmi

24

20

16

12

8

4

0
Gmina Powiat (średnia)

Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach, Wartość liczbowa

Województwo (średnia)

10



INFRASTRUKTURASPOŁECZNA
(stan na 31.Xll)

Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny 'Rok oceny 2023'
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i wsparcie w gminie Darłowo z pomocy społecznej w 2023 roku uzyskało 222 osoby. co stanowiło 2,88% wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny. w stosunku
do 2022 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 1 02 osoby. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy
społecznej zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego o 24 osoby. W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom
113 osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2022 o 37 osób. W gminie Darłowo najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a
jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodki pomocy społecznej w 2023 roku było kolejno: ubóstwo, długotrwała lub ciężka choroba
niepełnosprawność. bezrobocie i bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego Poniżej prezentujemy w formie graficznej
tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć. wskaźnika deprywacji lokalnej

liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych,
liczby osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, liczby rodzin korzystających z poradnictwa
specjalistycznego. wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z interwencji kryzysowej. wskaźnika kontraktu socjalnego w podziale na typy. wskaźnika projektów
soclainyc

1 1

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny2023 Prognoza 2024'

INFRASTRUKTURASPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy   13 13 12

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów g miny

2 1 1 4 4

w tym z wiersza l
Liczba mieszkań socjalnych(lokali)

3 2 0 0

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 9 2 2

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego

5   0 
Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 13 14 15

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców B X X X



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2019 2020 2021

3201 2861 239

333F 313[ 274

2017

497

419

2018

411

382

2022

169

255

2023

141

239

Gmina

Powiat

(średnia)

Województwo

(średnia) l

598 541 4921 4331 391 360 350

Liczba świadczeniobiorców

700

600

500

400

300

200 l

100

0
2017 2018 2019 2020

Rok

2021 2022 2023

Powiat (średnia) Województwo (średnia)

12



Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

Produkcyjny

Poprodukcyjny

0-17 26

35

19

27

0-17

g Produkcyjny$ '''
Mężczyźni
Kobiety

Poprodukcyjny

45 60

Liczba osób pobierających świadczenia

75 90

13



Wskaźnik deprywaqi lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2019

2020

2021

4,01%

3,59%

3,01%

2022

2023

2,23%

1,87%

4,50%

4.00%

3,50%

3,00%

2,50%

2,00%

1,50%

1,00%

0,50%

o.oo%
2019 2020 2021

lg Wskaźnik deprywacji lokalnej

2022 2023

14



Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

426

336

274

203

267

506

178

Korzystający z pomocy społecznej

1 200

l ooo

800

600

400

200

0 L-
2017 2018 2019 2020 2021

Rok

-- Liczba osób w rodzinach

2022 2023

- Liczba rodzin

15



Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy

2018 2019 2020 2021Poziom

Darłowo (wiejska)

Wiek

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

0-17

2017

82

147

64

2022 2023

35

19

37

60

20

45

91

63

62 54 49

118 5979

43 3550 40

76 63 52 3371

115 110 102 99 79

40 40 39 33 29

90 80 4668 56

153 134

73 77 76

39

56

28

58

98

26

57

112

62

Powiat (średnia)

Województwo (średnia)

Produkcyjny

jpoprodukcyjny

176 121

66

105

63

Liczba kobiet korzystających z pomocy

180

150

120

90

60

30

0

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Rok

-0-17 - Produkcyjny Poprodukcyjny

2023

16



Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba

2018

87

84

20

81

119

14

86

[=

mężczyzn korzystających z pomocy

2019 2020 2021 2022Poziom

Darłowo (wiejska)

Wiek

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

2017

96

114

28

84

129

15

97

202

29

2023

58 3945 27

7277 58 4575

1820 20 17 14

69 41 4359 62

114 69110 7993

14 1414 1215

72 59 496250

122158 129144

2929 29

Powiat (średnia)

Województwo (średnia)

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy

120

100

80

60

40

0
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Rok

-0-17 - Produkcyjny Poprodukcyjny

2023

17



Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej

Liczba
świadczeń

6 305

805
T

Rodzaj świadczenia

świadczenia niepieniężne

świadczenia pieniężne l

11.32%

świadczenia niepieniężne
świadczenia pieniężne

88,68%

Liczba świadczeń

18



Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzajświadczenia 2017 20]8 2019 2020 2021 2022

świadczenłaniepieniężne l 2181 1811 1421 1341 941 63

świadczeniapieniężne l 3041 2451 1941 2521 2031 lll

Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

2023

60

85

350

300

250

200

150

100

50

0

350

300

250

200

150

100

50

0
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Rok

świadczenia niepieniężne, Liczba osób = świadczenia niepieniężne, Linia trendu
świadczenia pieniężne, Liczba osób = świadczenia pieniężne, Linia trendu

2023

19



nlepienlężnych

Liczba rodzin

2017 2018 2019 2020

1291 111 l 85 81

ź881 241 l 1891 183

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych iC

Rodzaj świadczenia

świadczenia niepieniężne

świadczenia pieniężne

świadczenia niepieniężne

2021 2022

.'. l ..,l

Liczba rodzin

140

120

100

80

60

40

20

0

140

120

100

80

60

40

20

0
2017 2018 2019 2020

Rok

IH Liczba rodzin = Trend

2021 2022 2023

świadczenia pieniężne

Liczba rodzin

350

300

250

200

150

100

50

0

350

300

250

200

150

100

50

0
2017 2018 2019 2020

Rok

la Liczba rodzin = Trend

2021 2022 2023

20



Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Ogółem świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

631 56

481 28

Typyrodzin

jednoosobowe

wieloosobowe

Liczba rodzin pobierających świadczenia

jednoosobowewieloosobowe
Typyrodzin

lg świadczenia pieniężne H świadczenia niepieniężne

21



Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci

Liczba świadczeń

świadczenia pieniężne

6891

1 1

6

63

33

3

Typ rodziny

bez dzieci

jedno dziecko

dwoje dzieci

troje dzieci

czworo i więcej dzieci

inne

Ogółem świadczenia niepieniężne

1344

486

1100

48

2206

F
2033

497

1154

1103

54

2269

Liczba świadczeń

2 400

2 000

1 600

1 200

800

400

0
bez dzieci

jedno dziecko

1] świadczenia pieniężne

czworo i więcej dzieci
inne

świadczenia niepieniężne

22



Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking
UBÓSTWO

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

BEZROBOCIE

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM:RODZINY NIEPEŁNE

POTRZEBA OCHRONY MACiERZYŃS-rWA

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA
OCHRONY WIELODZIETNOśCI

ALKOHOLIZM

BEZDOMNOśĆ

ZDARZENIE LOSOWE

PRZEMOC DOMOWA

LICZBARODZIN OGOŁEM

70

65

59

41

18

1 1

10

9

5

5

4

), 70

Powody udzielenia pomocy i wsparcia

ZDARZENIE LOSOWE, 4 ALKOHOLIZM, 5

BEZDOMNOśĆ,5

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-V\NCHOWAWCZYCH l

L BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-VvYCHOWAWCZYCH l

BEZROBOCIE, 41

UBÓS-lW

PRZEMOC DOMOWA, l

POTRZEBAOCHRONY
MACIERZYŃSTWA - W TYM:..

POTRZEBAOCHRONY
MACIERZYNSTWA, IO

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA, 65

NIEPEŁNOSPRAWNOśĆ, 59

23



Główne powody przyznania świadczeń w roku

Liczba świadczeń

świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne

2 780j 579

2 281 l 519
2 356 318
1 7s21 554

1 7401 23

Powód przyznania
Ubóstwo

NiepełnosprawnośĆ

Bezrobocie

Długotrwała lub ciężka choroba

wielodzietność

Ogółem

3 359

2 800

2 674

2 306

1 763

Liczba świadczeń

Bezrobocie

Długotrwała lub
ciężka choroba

NiepełnosprawnośĆ

Ubóstwo

wielodzietność

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000

H świadczenia niepieniężne

3 500 4 000

świadczenia pieniężne

24



Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny

Ogółem l-osobowa 2-osobowa 3-osobowa

661 41 l 71 6
61 l 451 71 6

57 391 71 5
19 l 5 l 6

3

Typ
rodziny

4 i więcej
osób

12

3

6

1 1

3

9

Powód przyznania

Ubóstwo

Długotrwała lub ciężka
choroba

NiepełnosprawnośĆ

Bezrobocie

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

rodzina niepełna

wielodzietność

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów

Ubóstwo Typ rodziny

Długotrwała lub ciężka
choroba Typrodziny

NiepełnosprawnośĆ Typ
rodziny

Bezrobocie Typrodziny

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych -
rodzina niepełna Typ rodziny

wielodzietność Typ rodziny

70

4 i więcej osób H 3-osobowa 2-osobowa l -osobowa

25



Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych

Rok
Liczba
osób

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

17

20

18

19

1 1

10

14

Liczba osób

22

8
2017 2018 2019 2020 2021

Rok

-- Liczba osób - Linia trendu

2022 2023

26



Liczba osób korzystających ze specjalistycznych usług opiekuńczych

Rok
Liczba

osób

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

]

Liczba osób

2017 2018 201g 2020

Rok

2021 2022 2023

= Liczba osób = Linia trendu

27



Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Rok
Liczba
osób

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023
]

0

2017 2018 2019 2020 2021

Rok

- Liczba osób - Linia trendu

2022 2023

28



Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Poradnictwospecjalistycznel 2 0 1 0 48 35

2023

25

Liczba rodzin

60

2018 2019 2020

Rok

-- Liczba rodzin - Linia trendu

2021 2022 2023

29



Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób
którym przyznano świadczenie pomnożony przez 1 00%

2017 2018 2019 2020 r 2021 2022 2023

Wskaźnikpracysocjalnej l 123,71%l 82,56%l 50,67%l 30,20%l 125,84%l 355.04%l 129,52%

Liczbarodzin,którym 3291 281 22SI Ź021 1781 129 105
przyznano świadczenia

Pracasocjalnaogółem l 4071 2321 1141 611 2241 4581 136

Wskaźnik pracy socjalnej

500 400,00%

g
D

a
€

a)N3

a
G

0

D
3
(D

400

300

200

100

320,00%

240,00%

©'
C
Q
0'
0

&

g

C
Na

B

1 60,00%

80,00%

o,oo%0
2020

Rok

H Liczba rodzin, którym przyznano świadczenia
= Wartość wskaźnika pracy socialnei

2017 2018 2019 2021 2022 2023

H Praca socjalna ogółem

30



Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

Liczba rodzin

Udzieloneświadczenia 2017 2018 2019 2020 2021

3 1 2 3 1 01 2

Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

4

2022

l

2023

= 3
C
0

C
J 2
C
N

e

J

0
2017 2018 2019 2020

Rok

- Liczba rodzin - Linia trendu

2021 2022 2023

31



Kontrakt socjalny
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu

Rok Praca socjalna

A l typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych

kontrak ów/projektów koczbalosob ob ęWch

341 34

o l o
23F 23

0

18

0

18

0

KONTRAKTSOCJALNYczęśĆA2020 : '
KONTRAKTSOCJALNYczęśĆB

KONTRAKTSOCJALNYczęśĆA
2021 i

KONTRAKTSOCJALNYczęśĆB

KONTRAKTSOCJALNYczęśĆA2022
KONTRAKTSOCJALNYczęśĆB

KONTRAKTSOCJALNYczęśĆA

KONTRAKTSOCJALNYczęśĆB

Liczba kontraktów/projektów

35

30

25

20

15

10

5

0

40

2020 2021 2022

Rok

KONTRAKT SOCJALNY część B [g KONTRAKT SOCJALNY część A

2023

Liczba osób objętych kontraktami/projektami socjalnym

40

2020 2021 2022

Rok

KONTRAKT SOCJALNY część B lg KONTRAKT SOCJALNY część A

2023

32



Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

LICZBA
KONTRAKTOW/PROJEKTOW
SOCJALNYCH

2 2 3

LICZBA OSÓB OBJĘTA

SOCJALNYMI
KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI 150 164 200

240

200

©
C

D'0

a

C
N

B

160

120

80

40

322 00 0 0 0 0 00
2017 2018 2019 2020

Rok

2021 2022 2023

LICZBA KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW SOCJALNYCH
LICZBA OSÓB OBJĘTA KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI SOCJALNYMI

33



świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Kwota świadczeń pieniężnych

800,00K zł

700,00K zł

600,00K zł

500,00K zł

400,00K zł

300,00K zł

200,00Kzł

1 00,00K zł

0,00K zł
2018 2019 2020 2021

Rok

Linia trendu

2022 2023

Kwota świadczeń pieniężnych

34

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2018 1 678 470.90 zł

2019 1 545 726.17 zł

2020 558 772.15 zł

2021 450 080.11 zł

2022 393 176.13 zł

2023 361 258.57 zł



Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz

RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGOŁEM

RAZEM-ZASIŁKISTAŁE-OGÓŁEM

RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM

RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM

Województwo (średnia) l RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM
RAZEM-ZASIŁKISTAŁE-OGÓŁEM

RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM

RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM

Liczba świadczeń

191

386

275

421

569

710

510

655

Gmina

Powiat (średnia)

Kraj(średnia)

Liczba świadczeń

800

700

600

500

400

300

200

100

0
RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM RAZEM- ZASIŁKISTAŁE-OGÓŁEM

Wiersz

Gmina Kraj (średnia) Powiat (średnia) Województwo (średnia)

35



DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

wiek produkcyjny: kobiety w wieku 1 8-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

36

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

OSOBY i RODZINY. KTÓRYM UDZIELANO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób   324 222 222

OSOBY l RODZINY. KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 324 222 222

W tym: osoby długotrwałe korzystające 3 150 113 113

Wiek 0-1 7 4 42 46 46

Wiek produkcyjny 5 324 142 142

Wiek popradukcyjny 6 198 55 55

Liczba rodzin 7 129 105 105

Liczba osób w rodzinach 8 245 222 222

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem g 332 136 136

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 89 67 67

Wiek 0-1 7 1 1 20 24 24

Wiek 1 8-59 12 179 76 76

Wiek 60 lat i więcej 13 133 36 36

OSOBY l RODZINY. Z KTÓRYMI PRZEPROMDZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 163 152 152

Liczba rodzin 15 163 152 152

Liczba osób w rodzinach 16 298 312 312

KONTRAKTSOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 18 18 18

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 18 ]8 18



3.1 . Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS, CUS oraz MOPS, MOPR

Pomoc i wsparcie w gminie Darłowo z pomocy społecznej w 2023 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 85 osób. zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 60 osób
Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 13 osób na kwotę 536 529,00 zł. W gminie Dartowo był zatrudniony jeden asystent rodziny. który objął
swoją opieką 12 rodzin. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w podziale na
zasiłki stałe. okresowe oraz celowe, liczby asystentów rodziny, liczby rodzin wspieranych i liczby osób objętych pracą asystenta rodziny.

37



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny

2017

2

2018

2

2019

2

20

2020

2

2021 2022 2023

Liczba asystentów
rodziny w gminie

Liczba rodzin,

które korzystamy z
usług asystentów
rodziny

30 25 15 9 8 12

Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin

2017 2018 2019 2020

Rok

2021 2022 2023

- Liczba asystentów rodziny w gminie
- Liczba rodzin, które korzystamy z usług asystentów rodziny

38



Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS, CUS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

39

WYSZCZEGOLNIENIE Rok2022 Rokoceny 2023 Prognoza 2024

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób   4/ 3€ 3e

Kwota świadczeń w złotych 2 226 84Ę 210 62; 210 622

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 3€ 3C 30

Kwota świadczeń w złotych 4 182 04: 179 897 179 897

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 lc lc 10

Kwota świadczeń w złotych 6 44 803 30 725 30 725

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 51 40 40

Kwota świadczeń w złotych 8 68 298 60 998 60 998

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 24 19 19

Kwota świadczeń w złotych 10 38 815 28 886 28 886

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 1 1 21 13 13

Kwota świadczeń w złotych 12 13 169 8 716 8 716

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 1 1 12 12

Kwota świadczeń w złotych 14 9 180 9 762 9 762

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15   0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 633 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych t8 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 67 49 49

Kwota świadczeń w złotych 20 83 415 79 950 79 950

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY w RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "pOSiŁEK w SZKOLE i w DOMU"

Liczba osób 21 49 42 42

Kwota świadczeń w złotych 22 59 850 61 800 61 800

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU

na podstawie art. 39a ust. l i 2



4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Liczba pobierających w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła 1 06 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 20 rodzin. Całkowita kwota przyznanego

świadczenia w formie zasiłku rodzinnego wyniosła 518 432,93 zł l w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 87 995.96 zł. Poniżej prezentujemy w formie graficznej l
tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i kwoty świadczeń w zakresie zasiłków rodzinnych. dodatków do zasiłków rodzinnych. jednorazowych dodatków z
tytułu urodzenia się dziecka, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, liczby i kwot świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłku pielęgnacyjnego, zasiłku pielęgnacyjnego dla

40

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

Liczba osób 23 C C 0

Kwota świadczeń w złotych 24 C C 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEKOGÓŁEM

Liczba osób 25 4Ę 4ę 49

Kwota świadczeń w złotych 26 148 637 26 87: 26 873

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI
lz wyłączeniem posiłków przyznanych doraźnie dzieciom i młodzieży/MRiPS-03. dział l B. wiersz 25)

Liczba osób 27 42 46 46

Kwota świadczeń w złotych 28 124 825 22 568 22 568

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE l W DOMU"

Liczba osób 29 46 49 49

Kwota świadczeń w zlotych 30 148 637 26 873 26 873

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 42 47 47

Kwota świadczeń w złotych 32 ]24 825 22 568 22 568

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 4 l  
Kwota świadczeń w złotych 34 11 007 2 006 2 006

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 2   
Kwota świadczeń w złotych 38 4 400 2 200 2 200

ODPŁATNOśĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 13 13 ]3

Kwota świadczeń w złotych 40 470 424 536 529 536 529

WSPIERANIE RODZINY l PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 B 12 12

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 l l  
Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych

44 210 632 118 110 150 000



niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności. zasiłku pielęgnacyjnego dla osób. które ukończyły
75 lat, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna. świadczeń alimentacyjnych

41



średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz korzystających z
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Liczba rodzin

2019 2020 2021

2561 2051 165

2017

293

20]8

284

2022

126

2023

106Liczba rodzin

korzystaj ących
z zasiłków

rodzinnych
wraz z
dodatkami

średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkam

350

300

250

200

150

100

50

0

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rok

- Średnia liczba rodzin w roku

42



Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku

Rok

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

Kwota

1 256 819,34 zł

1 186 083,91 zł

1 064 337,71 zł

923 820,28 zł

756 656,79 zł

606 428.89 zł

518 432,93 zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz jednorazowej zapomogi z tytułu
urodzenia dziecka

1 400,00K zł

1 200,00K zł

1 000,00K zł

800,00Kzł

600,00Kzł

400,00Kzł

200,00K zł

0,00K zł
2017 2018 2019 2020

Rok

2021 2022 2023

43



Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego
dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 1 6 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek
pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy

2017

233

2018

196

2019

146

2020

62

2021

30

2022

17

2023

24Speqalny zasiłek opiekuńczy

Zasiłek pielęgnacyjny-osobie
niepełnosprawnej w wieku
powyżej 16. roku życia
legitymującej się orzeczeniem o
umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności, jeżeli
niepełnosprawność powstała w
wieku do ukończenia 21 roku

zycia

Zasiłek pielęgnacyjny- dla
niepełnosprawnego dziecka

Zasiłek płelęgnacyjny - ogółem

Zasiłek pielęgnacyjny-osobie
niepełnosprawnej w wieku
powyżej 16. roku życia o
znacznym stopniu
niepełnosprawności

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie.
która ukończyła 751at

l 0581 1 071 1 1281 1 1741 1 144 1 1281 1 118

427

2 376

425

2 414

472

2 493

570

2 511

625

2 525

639

2 505

645

2 589

891 889F 8521 7141 702 700 769

0 29 41 53 54 38 57

świadczenia opiekuńcze ogółem
Zasiłek pielęgnacyjny,

świadczenia pielęgnacyne.
specjalny zasiłek opiekuńczy

świadczenie pielęgnacyjne

2 981

372

2 975

365

3 085

446

3 148

575

3 178

623

3 116

594

3 235

622

Liczba świadczeń

3 500

3 000

2 500

2 000

1 500

l ooo

500

0
2017 2018 2019 2020

Rok

2021 2022 2023

Specjalny zasiłek opiekuńczy

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dzie..

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnel w

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek pielęgnac.

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w..

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat

świadczenie pielęgnacyjne

44



Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyJny, zasiłek pielęgnacylny dla niepełnosprawnego
dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 1 6 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek
pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Kwota świadczeń

Świadczeniaopiekuńcze 2018 2019 2020

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 382 099,00

67 413,00
Zasiłek pielęgnacyjny -dla
niepełnosprawnego dziecka

89 528.00 123 029,00

Zasiłek pielęgnacyjny-osobie
niepełnosprawnel w wieku
powyżej 1 6. roku życia o
znacznym stopniu
niepełnosprawności

140 479,00 161 085,00 154 110,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie
która ukończyła 751at

4 688,00 7 750.00 11 440,00

Zasiłek pielęgnacyjny-osobie
niepełnosprawnej w wieku
powyżej 16. roku życia
egitymującej się orzeczeniem o
umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności, jeżel
niepełnosprawność powstała w
wieku do ukończenia 21 roku
zycia

Świadczenie pielęgnacyJne

213 996,00169 519,00 253 113,00

536 572,00

102 800,00

701 556,00

90 200,00

1 038 753,00

Specjalny zasiłek opiekuńczy

Świadczenia opiekuńcze ogółem
Zasiłek pielęgnacyjny.

świadczenia pielęgnacyne,
specjalny zasiłek opiekuńczy

38 440.00

1 021 471,00 1 264 115,00 1 618 885,00

Kwota świadczeń

2 400,00K

2 000,00K

1 600,00K

1 200,00K

800,00K

..J LI.400,00K

O.OOK
2018 2019 2020 2021

Rok

2022 2023

H Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem

H Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej

l# Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej

H Specjalny zasiłek opiekuńczy

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego ..

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 7...

świadczenie pielęgnacyjne

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek pielęgnac

45

2021 2022 2023

544 996,001 540 680,001 558 810,00

     
246 921.00 243 468.00 241 309.00

1 211 347.00 1 253 227.00 1 514 213.00

18 600.00 10 540.00 14 880.00

1 774 943.00 1 804 447.00 2 087 903.00



Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba osób

2019 2020 2021 2022 2023

Liczbaosóbkorzystającychzeświadczeniaalimentacylnego l 401 411 411 341 27

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego

15

10

5

0

2019 2020 2021

Rok

2022 2023

46



Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

l Liczba rodzin

1:: 2019 {: 2020 2021 1 2022

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 30

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego

2023

0
2019 2020 2021

Rok

2022 2023

47



Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]

Kwota

2019 } 2020 2021

207 4401 215 3401 218 323

Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego

2022

178 512

2023

145 395Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

240K

200K

160K

120K l

80K

40K

OK
2019 2020 2021

Rok

2022 2023

48



INNE RODZAJE POMOCY l ŚWIADCZEŃ

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej. w
gminie Darłowo prowadzą działalność następujące instytuqe pomocy społecznej, finansowane z budżetu gminy: Dzienny Dom "Seniora' w Wiekowie, który objął wsparciem
24 osoby i Placówka Wsparcia Dziennego w Drozdowie. która zapewnia miejsce dla 15 dzieci. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe
dane dotyczące: liczby placówek w podziale na typ i instytucje prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób korzystających z placówek, wskaźnik nasycenia usługami w postaci
środowiskowych domów samopomocy. mieszkań chronionych
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy. ale także pomoc instytucjonalna. świadczona przez placówki pomocy społecznej. W
gminie Darłowo nie prowadzą działalności instytucje pomocy społecznej, finansowane z budżetu gminy.

49

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych   7 8 8

Kwota świadczeń w złotych 2 13 484 23 638 24 500

DODATKIENERGETYCZNE

Liczba gospodarstw domowych 3 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 0 0 0



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w
podziale na instytucję prowadzącą

Jednostka ANNY

PODM.
PROW.

NAZLEC
GMINY

liczba

INNY
PODM.

PROW.
NAZLEC

POw. -
liczba

PODM
PROW.
GMINA

liczba

jedn.

PODM
PROW.
POw.
liczba

jedn.

CENTRAUSŁUGSPOŁECZNYCH

DOMY

MIESZKANIA

NOCLEGOWNIE

OGRZEWALNIE

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

OŚRODKIPOMOCYSPOŁECZNEJ

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNIC'T'WA OGÓŁEM

POWIATOWE CENTRA POMOCY RODZINIE

RODZINNEDOMYPOMOCY

POMOCYSPOŁECZNEJ

TRENINGOWE ORAZ WSPOMAGANE

X

0

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej

CENTRAUSŁUGSPOŁECZNYCH

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA TRENINGOWE ORAZ
WSPOMAGANE

NOCLEGOWNIE

OGRZEWALNIE

OŚRODKI INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

OŚRODKIPOMOCYSPOŁECZNEJ

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO
PORADNIC'TWA OGÓŁEM

POWIATOWE CENTRA POMOCY
RODZINIE

RODZINNEDOMYPOMOCY

0 l

INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek
INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

50



Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu
ponadgminnym

Jednostka liczba miejsc liczba osób korzystających

DOMYPOMOCY
SPOŁECZNEJ

ORAZ WSPOMAGANE
MIESZKANIA TRENINGOWE

NOCLEGOWNIE

OGRZEWALNIE

OŚRODKI INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ oaOĆEM

OSRODKI WSPARCIA
OGÓŁEM

PLACÓWKI

SPECJALIS'LICZNEGO
PORADNICTWA OGÓŁEM

RODZINNEDOMYPOMOCY

Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu
lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

30

25

20

15

10

5

0

ę
Z
E

g
'D

0
=

B
>Z
m
;Śg

m

Z0
(1r'
mn0
gZ
m

0n
D
N
m

gr'Z
m

mNO
>

8mogz ;Ę
ą
QZ
mn0

000
0<N
("') z
< z

m

51



Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 1 00 do sumy liczby osób umieszczonych w DPS i liczby
oczekuj ących

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w %

Grupa osób

ogółem

2020 2021 2022 2023

l osoby w podeszłym wieku
osoby przewlekle somatycznie
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

Nasycenie usługami w DPS-ach

2020 2021 2022 2023

H dzieci i młodzież niepełnosprawna intelektualnie
n osoby dorosłe niepełnosprawne intelektualnie
IR osoby przewlekle psychicznie chore
H osoby uzależnione od alkoholu

ogółem
osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle somatycznie chore
osoby w podeszłym wieku

52



Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat

Powiat

Ogółem

CEN.
USŁ.
PPOŁ.

DOMY
POMOCY

SPOŁ.

MIESZK.

TRENIN.
ORAZ

WSPOM

NOCLE- OGRZE
GOWNIE WALNIE

OŚR.
POM.

PPOŁ.

OŚRODKI
WSPARCIA

OGÓŁEM

RODZ

DOMY
POM.

białogardzki

Powiat
choszczeński

Powiat drawski

goleniowski

Powiat gryficki

Powiat gryflński

Powiat

Powiat kamieński

Powiat koszaliński

Powiat
kołobrzeski

Powiat m.
Koszalin

Powiat m
Szczecin

Powiat m

świnoujście
Powiat

myśliborski

Powiat policki

Powiat pyrzycki
Powiat

stargardzki

Powiat
szczecineckl

Powiat sławieński

Powiat wałeckl

Powiat łobeski

Powiat świdwiński

POWIAT.
CENTRA

POM.
RODZ.

Powiat Ogółem

DOMY

POMOCY

SPOŁ.

MIESZK.
TRENIN.

ORAZ
WSPOM

OŚR.
INTER-
WENCJI
KRYZYS.

NOCLE- OGRZE
GOWNIE WALNIE

OŚRODK
WSPARCIA

OGÓŁEM

PLAC.
SPEC.

PORAD.

Powiat

białogardzki
2

Powiat
choszczeński

0

0

0

2

2

0

00 0

00 0

00 0

00 0

00

00 0

0

Powiat drawski

Powiat

goleniowsk

Powiat gryficki 6

8

2

Powiat gryfiński

Powiat
kamieński

Powiat 9



DOMY

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.

TRENIN.
ORAZ

WSPOM.

OŚR.

INTER
WENCJI

KRYZYS.

OG.

Powiat

POWIAT.
CENTRA

POM.
RODZ.

Ogółem
NOCLE- OGRZE-
GOWNIE WALNIE

OŚRODKI
WSPARCIA

OGONEM

PLAC.
SPEC.
PORAD

koszalińsk

Powiat
kołobrzesk

0

0

15

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Powiat m
Koszalin

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Powiat m.
Szczecin

Powiat m

świnoujście

3

0

Powiat

myśliborski

Powiat policki

0

4

0

2

3

0

0

0

9

3

6

6

2

2

3

4

0

Powiat pyrzycki

Powiat

stargardzki
l

l

0

l

0

0

0

0

l

0

0

0

0

0

0 l

Powiat
szczecinecki

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Powiat
sławieński

Powiat wałeck 0

0Powiat łobeski

Powiat
świdwiński

2 0

T.POWIATY

Liczba placówek

bVtCWSk

Ł

\

/

POwidtP

Fgwnt =h=dziesk

licz i(awsko
.Hwi-adru



ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

55

  WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

  OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

  Liczba miejsc w placówkach ogółem   2 2. 24

  Liczba osób korzystających 2   l € 24

  Liczba osób oczekujących(wg stanu na 31 grudnia
danegoroku)

3     0

 
Liczba decyzji odmownych(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

4     0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
jwg stanu na 31 grudnia danego roku)

5     9

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek(w
złotych)

6 636 78; 713 34: 810 000

W TYM(z wierszy 1 -6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 C    
Liczba osób korzystających 8 C    
Liczba osób umieszczonych 9 C    
Liczba osób oczekujących(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

10 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
jwg stanu na 31 grudnia danego roku)

1 1 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
utrzymania placówek(w złotych)

12 0 0 0

DZIENNEDOMYPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 24 24 24

Liczba osób korzystających T4 17 18 24

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

16 10 0 0

Roczny koszt prowadzenia

utrzymania placówek (w złotych)
17 636 782 a 0

KLUBYSAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danegoroku)

20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych)

22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0  
Liczba osób korzystających 24 0 0  
Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisj 25 0 0  
Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
utrzymania placówek (w złotych)

27 0 0 0

OGRZEWALNIE



ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

56

WYSZCZEGÓLNIENIA Rok 2022 RQk oceny 2023 Prognoza 2024

Liczba miejsc w placówkach ogaem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 D 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek(w zlotych)

31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 =

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisj 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek(w
złotych)

36 0 0 0

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

DOMYPOMOCYSPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem   C C C

Liczba miejsc usługi wsparcia krótkoterminowego 2 X a a

Liczba osób korzystających 3 [ 0 0

Liczba osób korzystających z usługi wsparcia
krótkoterminowego

4 X 0 0

Liczba osób umieszczonych 5 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

6 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

7 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatwdnionych ogółem
lwg stanu na 31 grudnia danego roku)

8 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
utrzymania placówek(w złotych)

9 0 0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE ORAZ WSPOMAGANE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 10 0 D 0

Liczba osób korzystających 1 1 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 12 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

13 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

14 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek(w złotych)

T5 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 16 a 0 0

Liczba osób korzystających 17 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA(powiatowe)

Liczba osób korzystających 18 0 0 0



INNE INS'l'YTUCJE POMOCY l WSPARCIA

Rodzaj instytucji WVszczególnienie Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

Liczba spółdzielnisocJalnych l l

Spółdzielnie socjalne
dla których JST Jest

lub
W tym. z wiersza powyżej.
iczba osób.o których

mowa w art. 4 ust.
ustawy o
socjalnych. zatrudnionych
W

57

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
lwg stanu na 31 grudnia danego roku)

19   C 0

Roczny koszt prowadzenia
utrzymania placówek(w zlotych)

20   C 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogótem 21 l E l€ 15

Liczba osób korzystających 22 E 7 7

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
jwg stanu na 31 grudnia danego roku)

23 l l l

Roczny koszt prowadzenia
l utrzymania placówek(w złotych)

24 110 730 107 424 150 000

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 25 X X X

Liczba osób korzystających 26 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

27 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek(w złotych)

28 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 29 X X X

Liczba osób korzystających 30 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

31 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek(w złotych)

32 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

KLUBINTEGRACJISPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 34 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 35 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

36 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
utrzymania placówek(w złotych)

37 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 38 0 0 0



6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 23 osoby w tym: kadra kierownicza 2 osoby, pracownicy socjalna 4 osoby, pozostali pracownicy 17 osób. Spośród
zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 15 posiada wykształcenie wyższe. 2 wykształcenie średnie. 6 inne. Specjalizację l i ll stopnia w zawodzie
pracownika socjalnego posiada 2 pracowników socjalnych. Wśród pracowników 4 osoby posiadają specjalizację z organizacji pomocy społecznej. Poniżej prezentujemy
w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej. pracowników socjalnych, wskaźnika specjalizacji pracowników
socJainyc

58

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

  (wg stanu na 31 grudnia
danego roku)        

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST

4 0 0 0



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej osoby zatrudnione

Liczba osób

2021 2022

291 ź81

Zatrudnieni

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy

2020

24

2

2023

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej osoby zatrudnione

35

2020 2021

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek

2022

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy

2023

59



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok

2019

2020

2021

2022

2023

Wskaźnik

75,00%

75,00%

75,00%

75,00%

75,00%

80,00%

70,00%

60,00%

50,00%

40,00%

30,00%

20,00%

lO,oo%

o.oo%
2019 2020 2021

Rok

2022 2023

60



Czy ośrodek/CUS spełnia ustawowy warunek l pracownik socjalny na 2000 osób lub l pracowni
rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

.;.;'=TEnpVr===. '"';G:=:!'''« ,.ą=E=H:;. :
socjalnych ' ''' pracy soqalnej

Tak l 7 9731 114
Tak 7 9601 61
Tak 1 7 937 224

k socjalny na 50

Rok
Liczba pracowników

socjalnych

42019

2020

2021

4

4

42022

2023

Tak

Tak

7 594

7 555

458

136 4

61



6.1 . Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny kształtowało się na następującym poziomie: liczba wolontariuszy wyniosła O osób, w
ramach zatrudnienia subsydiowanego (prace interwencyjne) pracowało 10 osób (Cisowo. Trzmielewo. Jeżyce. Jeżyczki. Słowino, Stary Jarosław. Bukowo Morskie. Legnica
Krupy. Zielnowo, Kopac, Drozdowo. nowy Jarosław, Kopnica). Wydatkowano kwotę 34 247.50zt. Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące
wskaźnika zatrudnienia subsydiowanego w jednostce.

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W 2023 roku w jednostce pomocy społecznej funkcjonował jeden Zespół pracy soqalnej i integracji społecznej. który liczył 9 osób w tym 4.pracowników socjalnych oraz 2
specjalistów, o których mowa w artykule 110 ustęp 3 ustawy o pomocy społecznej.

7. Srodki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W gminie Dadowo środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2023 roku 10 881 494.00 zł.. Poziom wydatków w stosunku do roku
poprzedniego zmalał o 7 638 378,00 zt. (co stanowi 41 .24%). W dziale 855 - Rodzina wydatkowano 4 432 842,00 zł. co stanowi 23,94 % ogólnych wydatków w zakresie
polityki społecznej. W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 4 668 229.00 zł. co stanowi 25,21% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 851

Ochrona zdrowia wydatkowano 452 493.00.zł. co stanowi 2.44 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza
wydatkowano 171 507.00 zł. co stanowi 0.93 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. Najwięcej środków wydano na następujące pozyqe budżetowe: Pomoc
społeczna, Rodzina, Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

WYDArm w OBSZARACH Pali'lYm SPOŁECZNEJ w JEDNOSTKACH SAMORZĄDU TERA'iDRiALNEGO

EB3 - POZ05t:

851 - oCHR{L.

8S4

8S2 l- 1l0MOC SPOŁECZNA 855 - RODU NA

852 - POMOC SPOŁECZNA

855 - RODZINA

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE ROLI'WKI SPOŁECZNEJ

851 - OCHRONA ZDROWIA
854 - EDUKACYJNA aRIEl(A WYCHOWAWCZE

62



WYDATKI w OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ w Qps / PCPR

855

852 - 1)oM(X:

851

852

855

853

854

POMOC SPOŁECZNA

OCHRONA ZDROWIA
RODZINA

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE ROLI'TYm SPOŁECZNEJ

EDUKACWNA OPIEKA WYCHOWAWCZĄ

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ l INNYCH OBSZARACH POLI'TAKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE l ZADANIA ZLECONE - w złotych

63

l WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2a23 Prognoza 2024

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( dzialy) l     i. .:i iii
IW tym: w budżecie OPS/PCPR 2      

851 - OCHRONA ZDROWIA

851 53 - Paeciwdziałanie narkomanii 3 4 805 6 512 lO ooo

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

851 54 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 372465 445 981 250 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 110 730 107 424 150 000

852 - POMOC SPOŁECZNA

B5202 - Domy pomocy społecznej 7 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0

B5203 - Ośrodki Wsparcia 9 771 782 713 344 810 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 a 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 1 1 26 398 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 26 398 0 0

8521 3 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 20 553 18 276 30 228

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 20 553 18 276 ;ą



64

  WYSZCZEGÓLNIENIE Rok2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

  85214 - Zasiłki okresowe. celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

15 577 69 670 62 61000C

  w tym: w budżecie OPS 16 577 6 670 62 610 00C

  85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 ]3 62 23 63 24 500

  w tym: w budżecie OPS 18 13 62 23 63 24 50C

  85216 - Zasiłki stałe 19 226 84 210 62 257 14Ę

  w tym: w budżecie OPS 20 226 84ł 210 62; 257 146

  8521 8 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

  w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

  85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 1 506 44= 1 591 60C 1 699 461

  w tym: w budżecie OP$ 24 1 506 44: 1 591 60C 1 699 461

  85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

25 C C 0

 w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 a 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 717U 75 481 82 866

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 71 754 75 481 82 866

B5230 - Pomoc w zakresie dożywianie 29 387 728 431 160 650 000

w tym; w budżecie OPS 30 387 728 431 160 650 000

B5231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym(z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
oudzaziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy. którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniające)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 D 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 a 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 6 000 D 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 6 000 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 1 556 530 933 483 1 207 330

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 815 265 933 483 1 207 330

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa l społeczna osób
niepełnosprawnych

41 0 0 0

w tym; w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

B5321 - Zespaly orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozyqi OPS/ PCPR 44 0 0 0 
B5324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

45 0 0 0 
w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0 
B5395 - Pozostala działalność

w zakresie polityki społecznej
47 5 545 385 1 156 423 184 782 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 113 496 4 200 4 500 
B54 - EDUKACYJNA OPIEKA VFYCHOWAWCZA  

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym

49 28446 23 057 40 000 
w tym: w budżecie OPS / PZPR 50 0 0 0  



8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Gmina Darłowo nie realizowała w roku 2023 projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Ministerstwo Rodziny l Polityki Społecznej. Realizowano
natomiast wieloletni rządowy program "Posiłek w szkole iw domu

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy l wsparcia
W Gminie Darłowo zlecono realizaqe zadań publicznych 8 organizacjom pozarządowym w trybie działalności pożytku publicznego na kwotę 477 987,54 zł. W trybie 1 9a
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zlecono 5 organizaqom pozarządowym zadania na kwotę 45 000.00 zł. Nie zlecano organizacjom do realizaq
zadań w trybie zamówień publicznych, usług opiekuńczych. specjalistycznych usług opiekuńczych, prowadzenia placówek pomocy społecznej

1 0. Wnioski końcowe

65

  WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze

motywacyjnym
51 138 25( 148 45( 180 00C

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52   C C

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 3 077 46€ C a

w tym: w budżecie OPS / PCPR H [ C 0

85502 - Świadczenia rodzinne. świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 3 011 814 3 267 342 3 281 000

w tym; w budżecie OPS / PCPR 56 [ 0 0

85504 - Wspieranie rodziny 57 3 00C 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 3 000 0 0

B5516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 821 788 887 277 l ooo ooo

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 D

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych

61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

8551 6 - Dzienna opiekunowie 83 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508-Rodzinyzastępcze 65 311 199 218 704 260 000

w Vm: w budżecie OPS / PCPR 66 311 19g 218 704 260 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych

67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby popierające zasiłki dla
opiekunów. zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 39 900 59 519 46 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 0 0 0

B5514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych.
za osoby zatrudnione jako danie oraz za osoby
sprawujące osobisŁąopiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0



Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Dar+owo za 2023 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej i Urząd Gminy
za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz
planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić
władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych
wniosków i rekomendacji

zwiększenie zasobu mieszkalnictwa socjalnego i komunalnego na terenie gminyl
zabezpieczenie zwiększonych środków finansowych związanych z utrzymaniem dzieci w pieczy zastępczej;
zwiększenie dostępu do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej oraz specjalistów
kontynuowanie szerokiego wachlarza poradnictwa dla osób i rodzin znajdujących się w kryzysie
kontynuowanie pracy soqalnej jako możliwości wzmocnienia klienta w jego pozytywnych działaniach i skorygowania jego negatywnych zachowań. Na podstawie
analizy osób korzystających z pomocy społecznej zauważa się wzrost rodzin o złożonych problemach rodzinnych, wychowawczych z dziećmi oraz innych z
pogranicza bezradności w życiu społecznym. co wiąże się ze świadczeniem pracy soqalnej w połączeniu z asystentem rodziny.
zabezpieczenie zwiększonych środków finansowych na utrzymanie wsparcia w domach pomocy społecznej. z uwagi na coroczny znaczny wzrost kosztów
utrzymania

66



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z
2023 r. poz. 901 z późn. zm.) gmina, powiat i samorząd województwa przygotowlą ocenę
zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.
Art. 1 6a ust. 4 stanowi, że organ wykonawczyjednostki samorządu terytorialnego przedstawia
co roku do 30 kwietnia odpowiednio radzie, radzie powiatu, a do 30 czerwca sejmikowi
województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę zasobów pomocy
społecznej.

Zasoby pomocy społecznej Gminy Darłowo określone w załączniku do ninidszej
uchwały obejmują w szczególności inńastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady
finansowe na zadania pomocy społecznej w latach 2022-2023 oraz rekomendacje do
realizowania w roku następnym.

..swŃW


